
 
 
 

DELIBERAZIONE n. 17 
 

 

 

 

Oggetto:  Approvazione atti di indirizzo idonei al raggiungimento delle finalità dell’ARLeF - -
Partecipazione dell’ARLeF alla realizzazione della manifestazione culturale "Strolic" 
nell’ambito di Vicino/Lontano 2015. 

 
 

 

 

L’anno 2015 il giorno 9 del mese di aprile si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone dei 

signori: 

 

 
 

  Pres. Ass. 

Fabbro Lorenzo Presidente X  

Burelli  Alessandra Componente   X 

Dapit Roberto Componente  X 

Gomboso Geremia Componente X  

Tomada Walter Componente X  

 

 

 

   Pres. Ass. 

Deriu  Giuseppe Presidente  X  

 

 

 
 
Funge da verbalizzante il dr. William Cisilino  
 
Constatata la regolarità della convocazione ed il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza 
Lorenzo Fabbro. 
 
In ordine all’oggetto suindicato il Consiglio di Amministrazione ha discusso e deliberato quanto segue: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VISTA la legge regionale 22 marzo 1996, n. 15 (Norme per la tutela e la promozione della lingua e della 

cultura friulane); 

 

VISTA la legge regionale 26 febbraio 2001 n. 4 (Legge finanziaria 2001) ed in particolare l’art. 6, commi 66, 

67 e 67 bis; 

 

VISTA la legge regionale 18 dicembre 2007, n. 29 (Norme per la tutela, valorizzazione e promozione della 

lingua friulana); 

 

VISTO lo Statuto dell’ARLeF approvato con D.P.Reg. n. 0102/Pres. del 19 aprile 2005 e successive modifiche 

e integrazioni; 

 

VISTO il D.P.Reg. n. 11/Pres. del 31 gennaio 2014, con il quali vengono nominati i componenti del C.d.A. 

dell’ARLeF ed indicato quale Presidente dell’ARLeF il sig. Lorenzo Fabbro; 

 

RICHIAMATO il protocollo di intesa stipulato con l’Associazione “Vicino/Lontano”, di cui alla propria 

deliberazione n. 15 del 24 febbraio 2014, secondo il quale sono previste comuni attività di promozione 

della lingua friulana; 

 

ATTESO che, all'interno della manifestazione vicino/lontano in programma a Udine da 7 al 10 maggio 2015, 

è inserito l'evento "Strolic", in programma domenica 10 maggio alle ore 21.00 presso la ex Chiesa di San 

Francesco a Udine; 

 

RITENUTO, in virtù del protocollo di intesa sopra citato, di approvare l’intervento economico dell’ARLeF 

per finanziare direttamente l’associazione Vicino/Lontano, con 500,00 euro (più IVA di legge), ai fini 

dell’esibizione del coro Natissa che presenterà “Strolic”, il concerto ispirato all’opera di Pietro Zorutti; 

 
ATTESO che la suddetta iniziativa risulta particolarmente efficace per una valida promozione della lingua 
friulana nei suddetti ambiti, nonché in linea con gli indirizzi espressi in sede di programmazione delle 
attività previste per il 2015; 
 
RITENUTO, a tal fine, di demandare a successivi atti del direttore, ai sensi dell’art. 8-bis dello Statuto 
dell’ARLeF e dell’art. 26, comma 2, del D.P.G.R n. 105/2000, l’assunzione del relativo impegno di spesa ed 
ogni altro adempimento conseguente; 
 
Il Consiglio di Amministrazione, su proposta del presidente, all’unanimità 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare l’intervento economico dell’ARLeF per finanziare direttamente l’associazione 

Vicino/Lontano, con 500,00 euro (più IVA di legge), ai fini dell’esibizione del coro Natissa che presenterà 

“Strolic”, il concerto ispirato all’opera di Pietro Zorutti, in programma domenica 10 maggio alle ore 21.00 

presso la ex Chiesa di San Francesco a Udine, nell’ambito della manifestazione Vicino/lontano in 

programma a Udine da 7 al 10 maggio 2015; 

 

2. di demandare a successivi atti del direttore, ai sensi dell’art. 8-bis dello Statuto dell’ARLeF e dell’art. 26, 

comma 2, del D.P.G.R n. 105/2000, l’assunzione del relativo impegno di spesa ed ogni altro adempimento 

conseguente. 

 

 

                        Il Presidente 
       Lorenzo Fabbro 

  
        Il Direttore 
dr. William Cisilino 


